
 

 

 

П О К А Н А 
за учество во интерактивна обука на тема: 

ЗАКОНОТ ЗА ОБЛИГАЦИОНИТЕ ОДНОСИ И ДОГОВОРИТЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 

(22 февруари во Винарска визба „Тиквеш“ – Кавадарци) 

Визби на вино и знаење 

 
 Договорите за јавни набавки се посебен вид на управни договори. Овие 
договори се разликуваат од останатите приватно-правни договори по тоа што една 
од договорните страни е секогаш договорен орган – или правно лице од јавниот 
сектор (B2G). „Договор за јавнa набавкa“ е договор од финансиски интерес кој ги 
вклучува и секторските договори, склучен во писмена форма меѓу еден или повеќе 
договорни органи од една страна и еден или повеќе економски оператори од друга 
страна, а чиј предмет е изведување на работи, испорака на стоки или обезбедување 
на услуги согласно со овој закон; Овие договори, за разлика од приватно-правните 
договори (приватно правни договори се договори B2B, B2C, C2C) не се склучуваат со 
преговори и постигнување на согласност на волја преку давање на класична понуда и 
прифаќање на понудата од страна на понудениот, туку со „Постапка за доделување на 
договор за јавна набавка“. Тоа е постапка што ја спроведуваат еден или повеќе 
договорни органи, чија цел или дејство е купување или стекнување на стоки, услуги 
или работи во согласност со Законот за јавни набавки. 

 И покрај тоа што постапката за склучување на овие договори е различна од 
онаа за класичните комерцијални договори, сепак и на договорите за јавни набавки 
се применува Законот за облигационите односи.  

 Особено е значајно да се нагласи дека доколку е повредна постапката за јавна 
набавка, постојат административни и судски механизми за заштита на интересите на 
страните што имаат правен интерес за ваква заштита. Ваквите повреди доведуваат 
до ништовност на договорите.  

 Примената пак на Законот за облигационите и заштитата на страните и 
нивните права и обврски во парнична постапка пред редовните судови на 
договорите за јавни набавки, настапува од моментот на стапување во сила на 
договорот или произведување на правно дејство помеѓу договорните страни на 
договорите за јавни набавки. 

 Обуката ќе послужи вие да се едуцирате за примената на Законот за 
облигационите односи на договорите за јавни набавки, при што вниманието посебно 
ќе го насочиме да одговориме на овие прашања: 1) дали тендерската документација 
води кон задолжително склучување на договорите и дали постои можност да не се 
склучи договор за јавнa набавкa; 2) што е тоа пред–договор, а што модел на договор; 
3) кои се правата и обврските на договорните страни и кој е ризикот-правните 
последици во случај кога не се исполнуваат договорните обврски; 4) дали договорите 
за јавни набавки можат да содржат извршна клаузула; 5) како се толкуваат 
договорите и посебно договорите за јавни набавки; 6) кога може да се направи 
нотификација или приговор за неправилно исполнување или неисполнување на 



 

 

 

договор; 7) кога може да дојде до раскинување на договор поради неправилно 
исполнување или поради неисполнување на договорот; 8) кога може да дојде до 
раскинување или измена на договорот поради променети околности; 9) што е тоа 
невозможност за исполнување на договорот и какви се правните последици; 10) кога 
се активира банкарска гаранција; 11) за кои обврски и кога тече казнена камата; 12) 
дали е можно пребивање (компензација) кај договорите за јавни набавки; 13) дали 
институтот отпуштање на долг може да се примени кај договорите за јавни набавки; 
14) што е тоа застареност и кога настапува; дали е можно отстапување на 
побарување (цесија) кај договорите за јавни набавки; 15) каква е одговорноста за 
материјалните недостатоци и кои се обврските од гаранцијата за исправно 
функционирање на испорачаните стоки; 16) кои се начините за престанување на 
договорот за јавнa набавкa; 17) што е тоа договор за контрола на стоки и услуги; 

 Почитувани, Ве информираме дека имате можност, со котизација од 6.500 
денари + 18% ДДВ да учествувате во оваа исклучително интересна и полезна обука 
која се фокусира на правните решенија од приватното право особено на Законот за 
облигационите односи што се применуваат на договорите за јавни набавки. 
Котизацијата вклучува кафе-пауза, винска тура „Визби на вино и знаење“, ручек и 
дегустација на вина, сертификат за учество, работен материјал од обуката, како и 
континуирана директна комуникација со предавачите. 

Пакет мени за ручек: 

1. Салата со пармезан, пршута, индиски орев и дресинг 

2. Свинско/пилешко филе со грилован зеленчук и прелив 

3. Десерт на денот 

4. 3 чаши вино од програмите Alexandria Classsic, Special Selection (3x100ml) 

  
За две или повеќе пријавени лица од иста институција, следува попуст од 10%.  

Цена за превоз на релација Скопје–ВВ „Тиквеш“ и обратно изнесува 400,00 денари + 
5% ДДВ. 

Заради квалитетот на обуката, бројот на учесници е ограничен. Затоа, доколку сакате 
да бидете дел од истата, Ве молиме да го пополните пријавниот лист што Ви го 
испраќаме во прилог (истиот го има и на нашата веб страна: http://simpozion.mk/), 
најдоцна до 19 февруари 2018 г. и да го испратите на следната електронска пошта: 
info@simpozion.mk  

 

Информации за уплата на котизација за обуката: 

Примач: СИМПОЗИОН ДОО – Скопје 
Адреса: ул. Франклин Рузвелт 54/1-16 
Сметка бр. 210071635330103 
НЛБ Тутунска Банка АД Скопје 
ЕДБ: 4080016561868 
Контакт тел.бр: 078 271 576 

http://simpozion.mk/
mailto:info@simpozion.mk

